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DENOMINACIÓN

Carrotcake

DESCRIPCIÓN

Carrot   cake   listo   para   descongelar   y   consumir.Elaborado
enun obrador que reúne los requisitos para llevar a cabo dichaelaboración.

Sepresentanenunenvasecerradoherméticamenteyetiquetado
parasucomercialización.

Aptoparaconsumodelpúblicoengeneral,incluidoelcolectivo
decelíacosyveganos.

INGREDIENTES
(Fotoorienta�vadepresentación)

Ingredientes:harinassingluten(sorgo,teff,arrozyarrozintegral),almidonessingluten(tapioca), fécula de
patata,   impulsor,   agua,   garbanzos,   canela,nueces,   azúcar
morenodecaña,aceitegirasol,natavegetalde arroz,zanahoria,levaduraybicarbonato.

Informaciónnutricional(100gr):

Energía:187   Kcal/584   KJ,   Grasas:3,2   gr(de   las   cuales   saturadas:0,5
gr),Hidratos de  carbono:114 gr(de  los  cuales  azúcares:81 gr),  Proteínas:8,5
gr,Sal:0,1 gr.

FORMATOS

Código KCK KCK18U

Presentación
Cajitaunitariadecarrotcakeconunpeso

aproximadode80gr/u.

Caja que contiene 18
cajitasunitariasdecarrotcakeconunpe

soaproximadode80gr/u.



CARACTERÍSTICASORGANOLÉPTICAS

Sabor:

Sabori n t e n s o y a g r a d a b l e , n o t á n d o s e l a p r e s e n c i a d e l o s i n g r e d i e n t e s .
Ausenciade saboresextraños.

Olor: Aromaagradable.Ausenciade oloresextraños.

Color: Marrónyblanco.

Presentación:
Sinsuc iedadniagentesext rañosquepuedandañarla imagendelproducto.

Textura:

Durantesucongela c ióne l p roductoestár íg ido.Cuandoe lp roductoes tádescongel
adoesblandoycompacto.

Métododecomprobación:mediantecata.

VIDAÚTIL

Congeladoesteproductotieneunavidaútilde360díasaunatemperaturade­18ºC.

Durante   este   tiempo   el   producto   conservará   las   características   organolépticas
(sabor,olor, color y textura) y a su vez mantendrá su estabilidad microbiológica. Esto
sucederásiempreycuandoelproductosemantengaenlascondicionesdeconservaciónindicadas.

Método de validación:control  organoléptico; al tratarse de un producto congelado,
sisemantieneenlascondicionesdeconservaciónrequeridas(­18ºC)elproductoconservasu   estabilidad
microbiológica durante 12 meses. Siguiendo el plan analítico, se hacenanalíticasperiódicasparaverificarla
microbiologíadelproducto.

PRESENTACIÓN

Sepresentanenenvasadosindividualmente,enracionesde80gramosaprox.,cerradosherméticamen
teyetiquetadosdeformaquecumplentodoslosrequisitosparapodersercomercializados.

ETIQUETADOENVASE

Laetiquetaconstade:
­ Denominacióncomercialdelproducto
­ Ingredientes
­ Informaciónnutricional
­ Peso
­ Lote:Correspondeauncódigoalfanumérico, seguidode lafechadeelaboración
­ Fechadecaducidad
­ Modode conservación
­ Modode preparación
­ Datosfiscalesydecontactodelaempresa
­ N.ºderegistrosanitario



LISTADEALÉRGENOS

Contiene:frutosdecáscara.

Productoaptoparadietassingluten,menosde 20 ppm segúnmétodoElisa.

Productoelaboradoenunasinstalaciones100%libresdegluten,dóndesemanipulanprodu
ctoslácteos, ovoproductos, pescadoymarisco.

LISTADEINGREDIENTESPROCEDENTESDEOMG

AusenciadeOMG


